



PROTOKÓŁ

z posiedzenia Grupy Roboczej ds. Pozwoleń Zintegrowanych nt. „Składowiska odpadów oraz instalacje mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w pozwoleniach zintegrowanych” 22 października 2013 r.

I. Miejsce, czas, uczestnicy spotkania

W dniu 22 października 2013r. w Warszawie odbyło się spotkanie Grupy roboczej ds. Pozwoleń Zintegrowanych, w którym udział wzięli przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, regionalnych dyrekcji ochrony środowiska, urzędów marszałkowskich oraz przedstawiciele Ministerstwa Środowiska.

II. Przedmiot i przebieg spotkania

Spotkanie prowadziła Pani Ewa Banach - przewodnicząca Grupy, Naczelnik Wydziału Najlepszych Dostępnych Techniek w Ministerstwie Środowiska.

W spotkaniu wzięła również udział Pani Maria Tomczak Radca Ministra w Departamencie Ochrony Powietrza MŚ, Pani Joanna Darska Naczelnik oraz Pani Ewa Rozbicka przedstawiciele Departamentu Gospodarki Odpadami MŚ.

Przedmiotowe spotkanie poświęcone było instalacjom mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów oraz składowiskom odpadów objętych wymogiem posiadania pozwoleń zintegrowanych. W toku spotkania omówiono najważniejsze problemy związane z interpretacją przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz przepisów dotyczących składowisk odpadów.

1. W pierwszej kolejności wystąpili pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, którzy zostali poproszeni o zaprezentowanie swoich doświadczeń oraz problemów pojawiających się w tematyce wydawania pozwoleń dla instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, naświetlając jednocześnie wiele problemów (merytorycznych jak i praktycznych) pojawiających się w związku ze stosowaniem funkcjonujących w tym zakresie aktów prawnych.
2. Dalsza część spotkania przebiegała w formie dyskusji – wymiany doświadczeń zmierzającej do zebrania uwag i propozycji zmian jakie powinny być wprowadzone do nowelizowanego rozporządzenia dla instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych.



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013

3. Ostatnia część spotkania poświęcona była tematyce składowisk odpadów tj. prawidłowemu formułowaniu zapisów pozwolenia dla składowiska z uwzględnieniem instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych.

III. Wnioski i podsumowanie.

Forma wymiany informacji i dyskusji przeprowadzonego spotkania dała obraz wielu rozbieżności w interpretacji niejasnych zapisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, co potwierdziło potrzebę jego znowelizowania. Zebrane uwagi i propozycje będą stanowić pomoc w przygotowaniu nowego aktu prawnego w przedmiotowym zakresie.

Stwierdzono również, iż nadal istnieje potrzeba poruszania tematu składowisk odpadów na forum grupy. W związku z czym możliwe jest podjęcie tego tematu na spotkaniach grupy już w nowym 2014 r.

Ewa Banach

SEKRETARIAT SIECI
Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju
ul. Stawki 2, Piętro IX, 00-193 Warszawa
e-mail: sekretariat_sieci@gdos.gov.pl
tel. 22 880 60 57